
 

15 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 
Il Presidente 

Provvedimento N. 7 del 22 aprile 2022 

Oggetto: modifica Ufficio Elettorale Locale del Comitato di Saint-Vincent 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni, per il rinnovo degli organi statutari 

del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana, dell’Ufficio Elettorale 

Regionale del Comitato Regionale Valle d’Aosta del 2 luglio 2021 con cui, in 

base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo 

del Comitato  Regionale Valle d’Aosta, tenutesi in data 27 giugno 2021, Paolo 

Sinisi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale 

Valle d’Aosta, con decorrenza 27 giugno 2021; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Visto l’art. 56 del vigente “Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei 

Comitati della Croce Rossa Italiana”;  

Richiamato il provvedimento del Presidente Regionale, dott. Paolo Sinisi, n.4 

del 12 maggio 2021 successivamente modificato con provvedimento n.5 del 13 

maggio 2021 con il quale è stato istituito, tra le altre, l’ufficio elettorale del 

Comitato di Saint-Vincent;  

Preso atto delle dimissioni della volontaria Tiziana Péaquin quale componente 

dell’Ufficio Elettorale del Comitato di Saint-Vincent, inoltrate via email in data 

21 aprile 2022 Prot n. 2022/03738/CR/E del 21/04/2022; 

Ravvisata la necessità di rettificare l’istituzione dell’UEL del Comitato di Saint-

Vincent in vista della prossima tornata elettorale; 

Acquisita la dichiarazione di accettazione e di rinuncia a candidarsi in 

qualsivoglia Comitato resa dal socio volontario individuato, Claudio Laface, 

previa consultazione con il Commissario del Comitato interessato; 

DISPONE 

In ragione delle premesse 

1. di modificare l’Ufficio Elettorale del Comitato di Saint-Vincent e di nominare 

il volontario Claudio Laface membro effettivo con il ruolo di scrutatore, 

pertanto l’UEL risulta così composto: 

- Socio volontario del Comitato di Aosta – Trevisan Tiziana - Presidente 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Maria Majocchi – 

segretario 



 

16 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 
Il Presidente 

 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Claudio Laface – 

scrutatore 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Paola Navillod – scrutatore 

- Socio volontario del Comitato di Aosta – Mario Macaluso Presidente 

supplente  

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Severino Dellea – 

Segretario supplente 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Alessandro Poli – 

Scrutatore supplente 

 

2. Gli incarichi di cui al precedente punto 1 sono svolti a titolo gratuito; 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al volontario Claudio Laface, al 

Commissario del Comitato di Saint-Vincent, al Presidente e componenti 

dell’UEL del Comitato di Saint-Vincent, all’Ufficio elettorale regionale e alla 

Commissione elettorale nazionale; 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario regionale; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico, a cura del 

Presidente Regionale, mediante affissione all’albo elettorale regionale; 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Associazione. 

 

Il Presidente Regionale  

Dott. Paolo Sinisi  

     

 

       


